
IZVEDBENI PLAN – SATNICA 
 
PROPEDEUTIKA U DENTALNOJ MEDICINI, ak. god. 2023. / 2024. 

(P -10 sati, S – 10 sati, V – 10 sati, ukupno 30 šk. sati po studentu/skupini) 

 

VODITELJ: Doc. dr. sc. Sanja Jurišić, dr.med. dent. 
 

 
Dan 

 
Vrijeme 

Oblik nastave 
(broj sati) 

 
Sadržaj nastavne jedinice 

 
Predavač/voditelj 

 
Utorak 
20. 02.  
2024. 

 
9.00 – 
11.15 

 
 

 
 
 
 
………… 
 
12.00-
13.30 
 
 
 
 
............. 
13.30-
15.00 

 
Predavanje (x3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predavanje (x2) 
 
 
 
 
 
………………… 
Seminari (x2) 
 
 

P1 – Radno mjesto, oprema i 
instrumentarij u ordinaciji dentalne 
medicine 
P2 -  Dezinfekcija i sterilizacija u 
dentalnoj medicini 
P3 - Postizanje i održavanje suhog 
radnog polja. Slikovna 
dijagnostika u dentalnoj medicini 
.............................................................. 
 
P4 - Propedeutika i dijagnostika u 
restaurativnoj dentalnoj medicini 
P5 - Propedeutika i dijagnostika u 
endodonciji 
 
 
S1- Stomatološki tim 
S2- Osobna zaštitna sredstva u 
dentalnoj medicini 
 

 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD  

 
 
 
 
 

 
 
…........................................ 
 
 Dr. sc. D. Planinić,DMD 
. 
 
 
 
 
………………………….. 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 

 
Srijeda 
21. 02. 
2024. 

 
9.00– 
10.30 

 
 
 
 
................. 

10.30-
12.45 

 
 
 
 
 
.............. 
 
13.00.-
14.30 
 
 
 
 

 
Predavanje (x2) 
 
 
 
 
 
............................ 
Seminari (x3) 
 
 
 
 
 
 
.............................. 
 
Predavanje (x2) 
 
 
. 
 
 
 
 
 
  

 
P8  - Propedeutika i dijagnostika u 
oralnoj kirurgiji 
P9- Propedeutika i dijagnostika u  
stomatološkoj protetici 
 
.............................................................. 
S3- Ergonomska načela u ordinaciji 
dentalne medicine 
S5 - Stomatološka dokumentacija 
S6 - Digitalna rendgenska snimka u 
dentalnoj medicini  
 
 
.................................................................... 
 
P6 - Propedeutika i dijagnostika u 
dentalnoj medicini dječje dobi  
P7- Propedeutika i dijagnostika u 
ortodonciji 
 
 

 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
 
 
 
 
 
……………………………. 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
 
 
 
 
 
 
…………………………… 
 
Mr. sc. R. Zovko,DMD 
 
 
 
 
 
 
 



 
Četvrtak 
22. 02. 
2024. 

 
9.00–  

14.00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Predavanje (x1) 
 
 
 
 
 
…………………. 
Seminari (x5) 
 
 
 
 
 
 

 
P10 - Propedeutika i dijagnostika u  
parodontologiji; Propedeutika i 
dijagnostika u oralnoj medicini 
 
 
............................................................. 
S7 - Dijagnostički postupci u 
restaurativnoj dentalnoj medicini  i 
endodonciji  
S8 - Djeca s posebnim potrebama u 
ordinaciji dentalne medicine 
S9 - Medicinski kompleksni bolesnici u 
ordinaciji dentalne medicine 
S4- Anamneza i klinički pregled u 
dentalnoj medicini 
S10- Epidemiološki testovi (indeksi) za  
procjenu oralnog zdravlja 
  

 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 

 
 

 
 
 
………………………….. 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
 
 

Petak 
23. 02.  
2024. 

14.00-
15.30 
 
15.30-
17.00     
 
17.00-
18.30 
................. 
 
14.00– 
15.30 
 
15.30-
17.00 
................. 
15,30- 
17.00 
 
17.00-
18.30 
 
18.30-
20.00 
................. 
 
17.00- 
18.30 
 
18.30-
20.00 
  

Skupina A  
 
 
 
 
 
 
 
.............................. 
 
Skupina  B 
 
 
 
 
........................... 
Skupina C 
 
 
 
 
 
 
 
………………….. 
 
Skupina D  
 
 
 

V1, V7 
 
. 
 
V3, V6 
      
 
V4, V10 
............................................................... 
 
V3, V6       
 
 
V1, V7 
 
.................................................................. 
V4, V10 
 
. 
V3, V6 
 
 
 V1, V7 
 
 ............................................................... 
 
V1, V7 
 
 
V3, V6     
 
 
 
 
 

Mr. sc. Stipo 
Cvitanović,DMD 
 
 
Mr. sc. Ružica Zovko,DMD 
 
 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
............................................. 
 
Mr. sc. Ružica Zovko,DMD 
 
 
Mr. sc. Stipo 
Cvitanović,DMD 
.................................... 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
 
 
Mr. sc. Ružica Zovko,DMD 
 
Mr. sc. Stipo  
Cvitanović,DMD 
 
.......................................... 
 
Mr. sc. Stipo 
Cvitanović,DMD 
 
 
Mr. sc. Ružica Zovko,DMD 
 



Subota 
24. 02.  
2024. 

9.00– 
10.30 
 
10.30-
12.00 
................. 
9.00– 
10.30 
 
10,30-
12.00 
 
12.00- 
13.30 
 
12.00-
13.30 
 
13.30-
15.00 
------------- 
10.30-
12.00 
 
12.00-
13.30 
 
13.30-
15.00 

Skupina C 
 
 
 
 
........................... 
Skupina  D 
 
 
 
 
 
 
 
.......................... 
Skupina A 
 
 
 
 
.............................. 
Skupina B 
 
 
 
 
 

V5, V8 
 
 
 
V2, V9 
...................................................................... 
V2, V9 
 
 
V5, V8 
 
 
 
V4, V10 
....................................................................... 
V2,V9 
 
 
  
V5,V8 
................................................................... 
V4, V10 
 
 
V5,V8 
 
 
 
V2, V9 

Dr. sc. Davor 
Planinić,DMD 
 
 
Mira Zovko-Car, DMD 
……………………………. 
Mira Zovko-Car, DMD 
 
 
Dr. sc. Davor 
Planinić,DMD 
  
 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
……………………………. 
Mira Zovko-Car, DMD 
 
 
Dr. sc. Davor 
Planinić,DMD 
………………………….. 
Doc. dr. sc. S. Jurišić,DMD 
 
 
Dr. sc. Davor 
Planinić,DMD 
 
 
Mira Zovko-Car, DMD 
 

Predavanja i seminari održat će se u predavaonicama MF, a vježbe u Stomatološkoj poliklinici Jurišić 
 
Vježbe 

1. 
Mr. sc. Stipo Cvitanović 
,DMD 

 V1 - Radno mjesto, oprema i instrumentarij u ordinaciji dentalne medicine 
 

2. 
Mira Zovko-Car, DMD  

V2 - Higijensko – preventivne mjere u ordinaciji dentalne medicine 

3.  
Mr. sc. Ružica Zovko, DMD 
 

V3 - Pozicioniranje pacijenta i  radni položaj tijela doktora dentalne medicine 

4. 
Doc. dr. sc. Sanja Jurišić, 
DMD 

V4 - Postizanje i održavanje suhog radnog polja; Slikovna dijagnostika u 
dentalnoj medicini 

5. 
Dr. sc. Davor Planinić, DMD 
 

V5 - Propedeutika i dijagnostika u restaurativnoj dentalnoj medicini; 
Propedeutika i dijagnostika  endodonciji 

6. 
Mr. sc. Ružica Zovko, DMD 

V6 - Propedeutika i dijagnostika u dentalnoj medicini dječje dobi  

7. 
Mr. sc. Stipo Cvitanović, 
DMD 

V7- Propedeutika i dijagnostika u ortodonciji 

8.  
Dr. sc. Davor Planinić, DMD 

V8 - Propedeutika i dijagnostika u oralnoj kirurgiji 

9. 
Mira Zovko-Car, DMD 

V9 - Propedeutika i dijagnostika u  stomatološkoj protetici 

10.  
Doc. dr. sc. Sanja Jurišić, 
DMD 
 

V10 - Propedeutika i dijagnostika u parodontologiji; Propedeutika i 
dijagnostika u oralnoj medicini 

 Ukupno 10 sati vježbi po skupini 



Nastavno štivo: 
Obvezno: 

1. Sonja Pezelj-Ribarić i suautori. Stomatološka propedeutika i dijagnostika. Medicinski fakultet 
Sveučilište u Rijeci, Rijeka 2009. 

2. Vodanović M. i sur. Osnove stomatologije (odabrana poglavlja). Zagreb: Naklada Slap, 2015. 
Dopunsko: 

3. Šutalo J i sur. Patologija i terapija tvrdih zubnih tkiva (odabrana poglavlja). Zagreb: Naklada Zadro, 
1994 

4. Topić B, Tahmiščija H. Stomatološka propedeutika. Sarajevo: Synopsis doo, 2002.  
5. Jurić H. i sur. Dječja dentalna medicina (odabrana poglavlja).Zagreb:Naklada Slap, 2015. 
6. Vodanović M.Ergonomija i profesionalne bolesti stomatologa.Hrvatski stomatološki vjesnik. 

2006;13(4): 29-34. 
7. Firić I. i sur. Profesionalni rizici u dentalnoj medicini.Sigurnost 2016;58(2):145-153. 
8. Tadin A. i sur. Uspješna i bezbolna karijera doktora dentalne medicine.Sonda 2011:69-71. 
9. Radionov D. Hi- tech u rukama današnjeg stomatologa.Sonda.2003;5(7). 
10. Malčić A. Radiologija u endodonciji.Sonda;2004;6(10):77-81. 
11. Wilkins EM. Clinical practice of dental hygienist.Philadelphia:Williams and Wilkins,2013. 
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